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Melegség

a-
b-

bek, sötétebbek. A hagyományos adventi ünnepségsorozat 
utolsó vasárnapján – – 

állítottak, asztalt és gázpalackot cipeltek, kenték a zsíros 

Közben mi másról is folyhatott a beszélgetés, mint arról, 
vajon eljönnek-e a falubéliek? Ugye, sokan leszünk? 

Azután lassan elkezdtek szállingózni az emberek. 
o-
k

Jó érzés volt látni mindezt, és a hideg ellenére is melegség-

kéntesek tanácstalanul álltak a megmaradt zsíros kenyér és sült tök felett: - Ezzel 
- Mit gondoltok, mi lenne, ha bevinnénk a hajléktalan szállóra? Elfogadnák? Az ötle-

tet tett követte, a dobozba csomagolt zsíros kenyereket és sült tököket bevitték Siófokra. Az itt maradottak csendesen pakoltak tovább, és 
várták, milyen hírrel térnek vissza a küldöttek. Amikor végre megjöttek, szomorú szemmel mesélték el, hogy nagyon jól sikerült a meg-
lepetés, mennyire örülte
öröm üdvözletét, és nekünk mindannyiunknak megmelegedett a szívünk – mégsem volt hiábavaló a munkálkodásunk, nem veszett kárba 
a jószándék.            Kissné Berta Rozália

Adjon Isten minden szépet,
Irigyeknek békességet,
Adjon Isten minden jót,
Hazug szájba igaz szót.

Hontalannak menedéket,

Tollat író kezébe,
Pulyát asszony ölébe.

Legényeknek feleséget,
Szegényeknek nyereséget,
Áfonyát a havasra,
Pisztrángot a patakba.
Istenhitet a pogánynak,

Szomorúknak feledést.

Sarkvidékre hideg telet,
Az árváknak jó kenyeret,
Fegyvereknek nyugalmat,
Szelíd szónak hatalmat. 

Betegeknek egészséget,
Fuldoklóknak reménységet,
Vitorlának jó szelet,

  
Jó lövést az ordasokra,
Nyíló ajtót vaskapukra,
Vándoroknak fogadót
Isten adjon minden jót!



POLGÁRMESTERI BESZÁMOLÓ - Visszatekintés 2016-ra
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     Lett egy liszt-érzékeny gyermekünk, akinek az étkeztetését meg kellett oldanunk. 
Már év közben elvégezte Talabérné Molnár 
Melinda a Diétás szakács tanfolyamot, hogy 

étkeztetését. Egyeztetve a kistérség együtt-
- a sike-

res óvoda- – 
e-

gí
is. A lisztérzékenység olyan speciális ellátást
igényel, aminek keretében teljesen külön 
konyhát kell kialakítani, teljesen külön esz-

é-
szítésének, tálalásának minden szakaszát ille-

Az új elválasztott konyha kialakítása folyamatban van, az eszközök beszerzése megtörtént. 

Az óvodánk meleg víz hálózata is javításra került, ezzel megszüntettük a forró víz vödrözgetését a mosogatáshoz. Az óvodánk te-
évben a tényleges 

látá-
át várjuk. Az ÁMK-n 

Az óvodához kapcsolódóan a teljes biztosítási állományunkat megújítottuk. Korábban az óvodánk 25 millió forintra volt biztosít-
va, most a val

kondíciókat harcoltunk ki. A közvilágí-

Sajnos a 2013- db,
különbséget csak nekem sikerült - a sokadik levelemre - 72- hónapra szeretné módosí-

Ezzel 12 x 330.000, azaz 3.960.000- nlatát 
-, l-

.478-, forintos díjon kiadott terület ¼-ére, havi 20.000-, forintos bérleti sz ö-
töttünk. Nem csak visszavettünk használatba adott ingatlant, hanem vásároltunk is a Honvéd utcában.

folyamatban van az urnafalak kialakítása, a megújított, térkövezett kegyeleti területeken, mindkét teme-
avatalozók környezete, hanem maguk a ravatalozók is felújításra kerültek. Ereszcsatorna, festés, mázolás és 

tt . T – mázolás, burko-
ás már szintén nem tett

melynek kiültetése részben megtörtént. 
Folytatás a 3. oldalon! 

2. 2017. január



idén pótoltuk a hiányzó kiszáradt növényeket.  

A buszmegállók felújítása - – a tartóelemek, kazetták szükség szerinti cseréjével és teljes konzervá-
a Siómente Zrt.-

méretre igazítása és festése, üvegezése után kerül cserére.

-
-

-hegy képviseletében eljáróknak 
megígértük. 
Az egyéb (nem szilárd burkolatú) kül- és belterületi útjaink szo-
kásos kátyúzása mellett, idén a szilárd burkolatú utjainkat is 

e-
-ának kijavítását jelen-

ti.  

Megkezdtük a csapadékvíz- karbantartását, a 
g-

szüntettük a Kossuth út végén és a focipályánk mellett az elöntés 
veszélyt. 

Játszótereink teljes felújítása, az összes játszóeszköz és az ütés-

csillapító homok cseréje is saját forrásból történt. Mind ezeknek 

a feladatoknak elvégzése, mind a nyári- téli, téli-nyári átállás, 

mind a rendszeres munkák - mint a közterek karbantartása-, ren-

dezvényeink; sport és kulturális eseményeink lebonyolítása, be-

rendezése, helyreállítása a brigádunk és a kis közmunkás csapa-

tunk segítségével történik. Köszönöm a munkájukat, amit sajnos 

nagyon kevesen vesznek észre és értékelnek teljesítményük sze-

rint! 

Folytatás a 4. oldalon!

2017. január 3.
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Természetesen új eszközökre, gépekre is szükség volt a 
feladatok elvégzéséhez: platós kisteher, 4 db

szerszámok, és nem utolsó sorban a munkaruha, amiben a 
munkát végzik a kollégáink, került megvásárlásra 2016-ban. 

Igyekeztünk a közlekedés biztonságát is javítani. A neuralgikus pont - az M7-es felüljáró - a beláthatatlan növényzet 

nyarán. ével járultunk hozzá a használhatóság 
javításához. A sebesség csökkentésére a siófoki kapitányság nyújt rendszeres segítséget. 

udvarkarbantartással, mely telitalálatnak bizonyult. További 
szolgáltatásként idén a lomtalanítás is megszervezésre került, 

szemétlerakók megszüntetésével kezdtük.

Polgármesteri Hivatal ügyfélfogadási ideje szerdánként egy órával meghosszabbításra került. A kiírt 
- szerda- 

megkönnyítsük az ügyintézést.

Nem csak a szolgáltatások, de a programok, kulturális események, rendezvények terén is történtek változások. Az 
önkormányzat minden civil s
szervezésében, finanszírozásában, amire felkérnek a civiljeink és viszont. Civil szervezeteink minden rendezvényünkön 
színesítik a programjainkat, segítik az önkormányzatot, az intézményeket. A civil -
programjaink vannak a szomszéd önkormányzatokkal, intézményeinkkel. 

A testületi munkát zömében alkotó vita jellemezte 2016-

kozásokat -ra mérséklésével, 0%-os idegenforgalmi adó mellett, a 
vállalkozások 0 forintos
az ipari-, szolgáltató-, kereskedelmi vállalkozásokat az eszközeik, építményeik használatára, bérbe vagy tulajdonba adására. 
Szeretnénk, ha minden magán-

Ezért dolgozunk Önökkel együtt.
Tisztelettel, Király Kálmán
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Hírek az óvodából…
óvodában.

December 6-án ellátogatott hozzánk a Mikulás, minden kis-
gyermek nagy örömére. Jó volt látni az izgalomtól csillogó kis 
szemeket, amint a Mikulás botjának varázsgömbjébe néztek, s 
látni vélték saját magukat. A gyerekek versekkel, énekekkel kö-

December 13-án, Luca napján, a gyerekek búzát ültettek a cso-
portokban. Nagycsoportosaink pedig felelevenítették a faluban a
Lucázás néphagyományát. 

December 18-án a falu adventi ünnepélyén szerepelt az óvoda. A 
n-

déglátó Balatonszabadi község önkormányzata volt. A vendéglá-
ozói is besegítet-

tek, s így együtt sok-sok szorgos kéz gondoskodott az ünnepi 
délután lebonyolításáról.

December 20-án tartottuk a hagyományosan megrendezésre ke-
- 

szülnek minden évben. Az idén egy kis színda-

a-
rázsolni a karácsony hangulatát. Köszönjük a 

n-
dékot, s hogy minden évben gondolnak ránk.

December 21-én került sor az óvoda karácsonyi ünnepélyére, 
melyre mindig nagy szeretettel, s izgalommal készülünk. Meg-
hívott vendégeinknek, s nyugdíjasainknak, gyermekeinknek 

me megjelenteknek. A közös ün-
nepvárással, ünnepi ebéddel, ajándékozással (melyet a költség-
ve k-
nek) tettük szebbé a karácsonyi várakozás idejét.

December 22- 2017. január 2-ig az intézményünkben történt el
zetes igényfelmérés alapján egy kisgyermeknek sem igényeltek 
óvodai ellátást, így óvodánk az iskolai téli szünet idejére zárva 
tartott.                  

gyermekei

Tájékoztatás 
- -ipari tevékenység 

ellátásának szakmai szabályairól szóló 21/2016. (VI.9.) BM rendeletben meghatározott közfeladat elvégzése 
-

-ipari sormunka ütemterveit megyei bontásban elkészítette.
Hivatkozással a BM rendelet 4.§ (1) bekezdésében foglaltakra, tájékoztatjuk a lakosságot arról, hogy Bala-
tonszabadi településen 2017.01.02 - 2017.02.28. között -

Az ütemterv és a tevékenység ellá
honlapon: www.kemenysepres.katasztrofavedelem.hu
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A PELSO-KOM
szelektív

i: 
2017. január 17. -  kedd

2017. január 20. – péntek 
üveg hulladék

2017. január 13. és 27. - péntek 

     Hirdetések 
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Selmeczi Kovács Attila könyvé

évszázadokkal korábban kialakult szemlélet szerint élte jellegzetes életét. Ez a 
mára szinte teljesen feledésbe merült életforma szoros kapcsolatban állt a ter-
mészettel; a mindennapok tevékenysége a természet adta körülményekhez 

nemzedékre hagyományozódó szokásokat követte. A hagyomány, a tradíció, a 
járt út követése volt az életszemlélet alapja, amit a szokások, a közösségi nor-
mák tartottal össze, töltötték be a társadalmi kontroll szerepét. Különösen ne-
héz és szigorú világ volt ez, amelyben keményen dolgoztak, minimális kénye-
lembe Az élet egé-

hétköznapok sorát szabályos ritmusban oldották az ünnepek, az együttlétek, a 
társas szórakozások. Minden közösségnek megvolt a maga szabályrendszere, 
ezen belül minden tagja érzékelhette, hogy az érdemének, tudásának, képessé-

nem volt senki magára hagyatva, a közösség – habár nem minden tehertétel 
nélkül – 

A 19. században a népélet kedvelt kifejezés volt, és számos leírás, tárca szüle-

Pásztorétkek
ük a tarhonya és a köleskása volt, amelyet szolgafára 

Kedvelt és gyakori ételnek számított az öregkása vagy slam-
ek, olykor krumpli is került közé.

           Receptajánló – Pásztortarhonya   
(Selmeczi Kovács Attila könyvében írtak alapján)

Hozzávalók (4-6 személyre)
 0,5 kg burgonya apró kockákra vágva, 20 dkg tarhonya, 
 1 fej vöröshagyma, 20 dkg füstölt szalonna,   
zöldpaprika, paradicsom, 

Elkészítés:
A szalonnát vágjuk apró kockára, pirítsuk meg ropogósra, majd villával szedjük ki 
és tegyük félre. A zsírjában fonnyasszuk meg az apróra vágott hagymát. Adjuk 
hozzá a tarhonyát, pirítsuk aranybarnára. Tegyük bele a szeletekre vágott zöldpap-

. Ízlés szerint borsozzuk. A pásztortarhonyát nem csak bogrács-
ban, hanem konyhai dényben is elkészíthetjük.

Tisztelt Balatonszabadi Lakosok! 

Balatonszabadi Község Önkormányzata ezúton kéri a Lakosság segítségét külterületi útjaink elnevezésében.

Várjuk a Lakosok javaslatait a Bels -hegy, Józan- -hegy útjainak/utcáinak elnevezésére. A javaslatokat írásban kérjük a javas-
-mailben polgarmester@balatonszabadi.hu, illetve a Polgár-

mesteri Hivatal Balatonszabadi, Vak Bottyán u.102-es címre. A leadás határideje: 2016. március közepe.

• ,
• rainkon túl maradandó tevékenység

kapcsolódik, továbbá azok a személyek, akik nem itt születtek ugyan, de hosszabb-rövidebb itt-tartózkodásukkal, tevékenységükkel
beírták nevüket a falu történetébe, érdemesek arra, hogy nevük utcatáblára kerüljön,

• nehezen ,
• érdemes alkalmazni az utcanév-bokrokat, melyre jó példa a növény-, állat vagy borászattal kapcsolatos utcanevek - ezek bevezetése

.
Várjuk ötleteiket, javaslataikat!



      Figyelem!

A Szabadi Szó keresi azokat a lelkes önkénteseket, 

munkájában: részt vennének a lap havi 

tudósításban, mindezt együtt, egy közösségként, 
településünkért és a Szabadi Szóért munkálkodva.

Jelentkezéseket várjuk a szabadiszo@gmail.com,
valamint a polgarmester@balatonszabadi.hu e-mail 
címekre, továbbá írásban a Polgármesteri Hivatalban 
leadva - a vállalandó rovat megjelölésével (sport, 
egészség, kultúra stb.).

8. 2017. január

Megjelenik havonta
Kiadja: Balatonszabadi Község Önkormányzatának Képviselõ Testülete

8651 Balatonszabadi, Vak Bottyán utca 102. Tel.: (84) 355-011
ISSN 2416-0067

Felelõs kiadó, a Szerkesztõ bizottság elnöke: 
Pongorné Kiss Gabriella Tel.: (30) 577-8383

Szerkesztõ: Kissné Berta Rozália
Internet: www.balatonszabadi.hu
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